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OBČINSKI  INFORMATOR
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LOKALNE VOLITVE 2006 

V nedeljo, 22. oktobra smo državljani Republike Slovenije na lokalnih volitvah izbirali predstavnike, ki nas bodo naslednja štiri leta zastopali na nivoju občin. V občini Braslovče je bila udeležba 62,74 %, kar je nekoliko nad državnim povprečjem. V naslednjem mandatu nas bodo v občinskem svetu občine Braslovče zastopali naslednji predstavniki:

Danilo ARČAN, SD, Letuš 113 a,

Filip BELOGLAVC, SDS, Gomilsko 17,

Vinko DRČA, SLS, Grajska vas 18,

Andrej KOROŠEC, SD, Glinje 2a,

Miran KRANJEC, Nestr. lista, Orla vas 34b,

Marija Elizabeta MAROVT, SLS, Parižlje 145,

Branko RIBIZEL, Nestr. lista, Braslovče 91,

Jožef ROŽIČ, N.Si, Trnava 26a,

Rudi SEDOVŠEK, SDS, Rakovlje 34,

Franc ŠKRUBA, DeSUS, Letuš 89a,

Janez ŠTUSEJ, LDS, Šentrupert 15,

Bogdan TROP, Nestr. lista, Letuš 56c,

Matevž ZAVRŠNIK, SLS, Dobrovlje 7,

Simona ZBIČAJNIK, SDS, Rakovlje 21,

Rudolf ŽOHAR, SDS, Topovlje 24.

V občinskem svetu nas bodo torej zastopali štirje (4) svetniki Slovenske demokratske stranke (SDS), po trije (3) svetniki Nestrankarske liste za razvoj občine, enakopravnost občanov in njihovo povezovanje (Nestr. Lista), trije (3) Slovenske ljudske stranke (SLS), dva (2) svetnika socialnih demokratov (SD), ter po en (1) svetnik iz Liberalne demokracije Slovenije (LDS), en (1) Nova Slovenija, krščanska ljudska stranka (N.Si) in en (1) Demokratična stranka upokojencev (DeSUS).

Pri volitvah za župana so bili rezultati naslednji: Marko Balant je prejel 38,22% glasov, Duško Goričar 27% in Bogdan Trop 34,78%. V drugi krog sta se tako uvrstila Marko Balant in Bogdan Trop.

Drugi krog županskih volitev bo potekal v nedeljo, 12. novembra. 

Spoštovane volivke in volivci, ne pustimo, da bi o usodi naše občine odločali drugi, zato izkoristimo pravico glasovanja in se volitev udeležimo v čim večjem številu!   

PREGLED MANDATA 2002 – 2006 

Smo pred zaključkom mandata 2002-2006 in kot je to v navadi  se velja ozreti na prehojeno pot in podati poročilo za to obdobje. 

Kdo drug kot župan Marko Balant lahko to stori bolje in celoviteje. Svoje poročilo je strnil v naslednjih nekaj točkah.

INFORMIRANJE

Tri mesece po nastopu mandata smo pristopili k eni od predvolilnih obljub in sicer o celovitem, poštenem in sprotnem obveščanju občanov o dogajanjih v naši občini. S tem smo dosegli, da je postalo delo župana in občinske uprave pregledno in javno. V začetku aprila leta 2003 je izšla prva številka našega dobro branega Občinskega informatorja in do sedaj izšlo skupno že 19 številk. Hkrati je občina za vsa gospodinjstva ponovno naročila mesečnik »Utrip« Savinjske doline. 

K informiranju občanov je prispevala tudi ureditev in nadgradnja spletne strani naše občine. Na naslovu www.braslovce.si so sproti objavljeni vsi sprejeti sklepi občinskega sveta, hitre informacije s slikovnim gradivom, novice o trenutnem dogajanju. Preko spleta pa je možno  pridobiti tudi obrazce, ki jih občani potrebujemo. 
PREMOŽENJE OBČINE 

V času tega mandata je občina bogatejša za kar nekaj nepremičnin. Omeniti velja pridobitev lastništva za  kulturni dom v Letušu in Gasilski dom v Letušu z vsemi pripadajočimi zemljišči. To smo uspeli pridobiti v našo last po dolgotrajnem postopku denacionalizacije tudi z uspešnim delo občinske uprave.

V letošnjem letu smo z veliko vloženega truda in dobrimi pogajanji dobili v last še športno dvorano in pripadajoča zemljišča DTV Partizan v Rakovljah.

Premoženje občine pa se je tudi povečalo s pridobitvijo nepovratnih denarnih vložkov za projekte, ki jih je pripravila občina: Vrtec Braslovče, prizidek telovadnice k OŠ Braslovče, sanacija razsvetljave in stropa v Domu krajanov Gomilsko, plaz Leški ovinek, pločnik Letuš, ter še mnoge druge. Omeniti velja da smo opravili celovit popis premoženja nepremičnin in tudi opravili zemljiškoknjižni vpis le-teh. 

INVESTICIJE

Z zadovoljstvom ugotavljamo, da smo uspeli pridobiti nujno potrebna finančna sredstva in s tem pričeti z največjo in finančno najzahtevnejšo občinsko investicijo, to je gradnjo telovadnice in prostorsko povečanje osnovne šole Braslovče. Po terminskem načrtu bo objekt pokrit do konca leta. Telovadnica pa bo v celoti zgrajena in opremljena ter predana v uporabo do začetka naslednjega šolskega leta. 

V tem mandatu smo dokončali in poravnali vse zapadle finančne obveznosti za nov vrtec v Braslovčah. Do  vselitve v nove, in standardom prilagojene prostore, je vrtec v Braslovčah deloval v prostorih stare osnovne šole. Objekt in lokacija nista bili več primerni za izvajanje otroškega varstva.  Da  je bila naložba v izgradnjo novih jasli in vrtca pravilna govori tudi dejstvo, da so zasedene vse razpoložljive kapacitete v novem vrtcu in tudi v ostalih vrtcih v občini. 

Lani sta bili zaključeni še dve večji in nujni investiciji. Prva je bila  sanacija strehe na Domu krajanov na Gomilskem. Odločili smo se  za trajno in kvalitetno rešitev. Za vse ravne dele strehe je bila izvedena nova podkonstrukcija z ustreznim naklonom in pokrita z bakreno pločevino. Prav tako je bil podaljšan napušč za dober meter, s čimer je bil dosežen boljši odvod meteornih voda. Za dom krajanov Gomilsko smo pridobili tudi Uporabno dovoljenje, ki ga do sedaj objekt še ni imel. V nadaljnjem programu sanacije objekta je še obnova fasade,  oken in vrat na objektu. Vsekakor pa popolna oživitev objekta z aktivnostmi in dogajanji v njem.
Druga je bila sanacija  strehe na Kulturnem domu v Letušu. Med dolgotrajnim postopkom ugotavljanja lastništva in vračanja premoženja se ni veliko vlagalo v investicijsko vzdrževanje doma, zato je dom žal vidno propadal. Ko smo pridobili sklep o lastništvu objekta, smo ga kot to stori dober gospodar, s takojšnjo sanacijo strehe zaščititi pred nadaljnjim propadanjem. Na objektu so bili zamenjani dotrajani leseni deli ostrešja, streha je pokrita z novo opečno kritino, opravljena so bila kleparska dela. V naslednjem mandatu načrtujemo še nadaljevanje adaptacije doma in sicer sanacija stanovanja za hišnika, sanacijo tal in strojnih instalacij in zagotovitev dovolj sredstev za redno vzdrževanje objekta.

V tem mandatu smo adaptirali notranjost objekta »stare osnovne šole« Braslovče, kjer je  sedaj občina. V  mogočnem, lepem in prostornem objektu v središču Braslovč smo s tem dobili ustrezne prostore za urad župana, občinsko upravo, krajevni odbor Braslovče, Krajevni urad Upravne enote Žalec, občinsko knjižnico in še za nekatera društva.

Prav tako smo pridobili vsa dovoljenja in uspešno adaptirali prazne poslovne prostore bivše zeliščne lekarne na trgu v Braslovčah ter jih dolgoročno namenili za zobozdravstveno ambulanto. Dela pri obnovi so zaključena, naročena je tudi oprema za zobozdravstveno ambulanto. Za zagon ambulante je potreben le še tehnični pregled objekta in preselitev koncesionarja – zobozdravnika za to storitev v Braslovče.

V naslednjem mandatu načrtujemo tudi zagon ambulante splošnega zdravnika v Braslovčah 29, ki ga bomo namestili v  poslovnih prostorih, kjer se je na začetku nastanila občinska uprava. S tem bomo bistveno pridobili na pomembnosti občinskega središča, kakor tudi za približevanje zdravstvenih uslug našim občanom.

SKRB ZA OHRANJANJE KULTURNE DEDIŠČINE

V naši občini imamo kar nekaj znamenitosti, ki si zaslužijo, da jih ohranimo in primerno uredimo. Zgodovinsko in kulturno najpomembnejši je znameniti ostanek gradu celjskih grofov, grad Žovnek. Za vzdrževanje ostankov gradu skupaj z Ministrstvom za kulturo namenjamo cca 5 mio. letno. Z zadovoljstvom ugotavljam, da so bila doslej vsa predvidena opravila za posamezno leto uspešno zaključena.  V projektu za oživitev turizma v občini sta grad Žovnek, kakor tudi graščina in posestvo Žovnek dobila najpomembnejšo vlogo. 

Veliko smo storili tudi pri sanacijah kulturnih spomenikov saj smo vsako leto namenili kar nekaj sredstev za ohranitev kulturnozgodovinskih spomenikov. Tako smo sodelovali skoraj v vsaki vasi ob obnovi streh za kapelice, sodelovali pri obnovi cerkva in po zmožnostih sodelovali še pri drugih pomembnih sanacijah.

V nadaljevanju želimo v naslednjem mandatu pripraviti razpis za sofinanciranje obnove kozolcev, ki so tudi zelo pomemben vir kulturne dediščine na našem območju. 

Omeniti velja tudi da smo uspešno začeli s formiranjem več novih lipovih drevoredov. Naj omenimo samo nekatere: vzdrževanje in dosajevanje stoletnega drevoreda Žovnek, nov nasad lip ob potoku Trebnik, drevored med Braslovčami in Parižljami, na Terasi, pod cerkvijo Braslovče in še kje. Letos smo tako posadili preko 60 lip. Seveda pa so v planu še drugi, za nekatere že imamo soglasja lastnikov zemljišč, nekaj jih še potrebujemo. Vsekakor pa nam bo s skupnimi močmi uspelo.

STRATEGIJA PROSTORSKEGA RAZVOJA OBČINE

Po celoviti spremembi zakonodaje na področju prostorskega planiranja pred letom in pol smo na občini takoj  pristopili k izdelavi Strategije prostorskega razvoja občine (SPRO) in Prostorskega reda občine (PTO), ki sta dolgoročno najpomembnejša občinska dokumenta. Občina za nadaljnji razvoj nujno potrebuje nove prostorske rešitve, s katerimi bo omogočen hitrejši razvoj poselitve, podjetništva, obrti, turizma, prometa in kmetijstva. Osnova za sprejem omenjenih prostorskih dokumentov je bila tudi izvedba digitalizacija obstoječih prostorskih planov. Za izvedbo le-teh smo bili uspešni na državnem razpisu z pridobitvijo nepovratnih sredstev in tako tudi uspešno zaključili prvi zahteven korak.

Do septembra je bil pripravljen strokovni predlog SPRO in PTO z vso dokumentacijo. V pripravljenem predlogu, ki je bil v enomesečni javni obravnavi do 26. oktobra smo pridobili precej dopolnitev in novih predlogov. Za vse vložene pobude bo sledil strokovni odgovor, sprejem na občinskem svetu in pa predvsem odgovor posameznih soglasodajalcev k prostorskim rešitvam in usmeritvam. Po uskladitvi vseh interesov napovedujemo sprejem obeh dokumentov najkasneje že do julija 2007.

Ker je bilo povpraševanje po komunalno urejenih parcelah precejšnje, smo se lotili izdelave sprememb zazidalnih načrtov za Terase Braslovče, Šmatevž in Male Braslovče. Na teh območjih smo tako pridobili kar nekaj primernih lokacij za individualno gradnjo. Za vsa ta območja je v izdelavi ali pa v fazi projektiranja tudi ureditev celovite komunalne infrastrukture.  Sedaj že imamo na voljo osemnajst (18) novih gradbenih parcel v Šmatevžu in devet (9) v Malih Braslovčah.

Ob sprejetju prostorske dokumentacije pa bomo v prihodnje poskrbeli še za širitev posameznih območij znotraj naselij za stanovanjsko gradnjo, površin obrt in nujno potrebno parkirišče za kamione.

ENERGETSKA ZASNOVA OBČINE

Prijavili smo se na razpis za energetsko zasnovo občine Braslovče in že v letu 2004 uspeli zagotoviti delno sofinanciranje države. Projekt je v celoti zaključen in ga lahko zainteresirani občani ali drugi potencialni uporabniki dobijo na vpogled na občini.

RAZVOJ PODEŽELJA

         Že na začetku mandata  smo se povezali s štirimi sosednjimi občinami (Braslovče, Polzela, Prebold in Tabor) in  tvorno pristopili k izdelavi skupnega razvojnega programa podeželja (RPP). Prijavili smo se  na javni razpis za dodelitev nepovratnih sredstev za izdelavo razvojnih programov podeželja za leto 2003 in 2004, na katerem smo uspeli pridobiti od ministrstva za kmetijstvo nepovratna sredstva za razvojni program podeželja. V lanskem letu  smo prešli v izvedbeno fazo RPP, kjer so se nam dodatno pridružili še občina Žalec in občina Vransko.  

V   V novem mandatu načrtujemo skupaj z Razvojno agencijo Savinja in Žalca nadaljevanje projekta RPP in zato vabim vse zainteresirane, da se vključijo v ta projekt.

RAVNANJE Z VODO IN VODNIMI VIRI

      Pitne vode, te življenjsko najpomembnejše dobrine, je vedno manj, česar se zavedamo tudi v naši občini. Zato oskrbi prebivalcev z zdravo pitno vodo namenjamo čedalje več denarja iz proračuna. Skupaj z občino Polzela smo gradili in uspešno predali svojemu namenu 1000 m3 velik vodovodni rezervoar  Vindija.  Ob sušnem obdobju je ta investicija že pokazala pozitivne trende saj nismo trpeli za pomanjkanjem vode.

Po izdelani tehnični dokumentaciji in pridobitvi vseh soglasij lastnikov zemljišč smo pričeli z izgradnjo zelo pomembnega vodovoda južni Podvrh, ki se še izvaja in se bo nadaljevala še naslednja leta.  Ob gradnji tega odseka se hkrati postavljajo tudi hidranti, ki zagotavljajo boljšo požarno varnost ne tem območju. Spodbujamo take odločitve, ki bodo dolgoročno zagotavljale nove vire  kvalitetne pitne vode  vsem v naši občini. 

V načrtu za novo obdobje so  še večje obnove vodovodov, kjer še potekajo salonitne cevi oziroma je tlak v ceveh in na hidrantih prenizek. 

      CESTE

V tem mandatu smo si zastavili obsežen načrt za posodobitev, asfaltiranje, ureditev obstoječih lokalnih cest in poti. Ta dela so tudi najbolj vidna. Vsa dela potekajo po načrtu. Poleg rednega vzdrževanja lokalnih cest skozi celo leto, zimskega vzdrževanje cest, vzdrževanja gozdnih cest (odcep Jug, Sv. Martin – Strojanšek, Kisovec 2,   Jezernik – Sv. Urban, Kokovnik – Tovstnik), smo obnavljali ceste in javne poti (odsek Praprotnik – Zavrte z obračališčem Gomilsko, odsek Sirše z obračališčem Gomilsko).  Cestni odsek Rakovlje je dobil  fino   asfaltno preplastitev; obnovili smo cestni  odcep Lukner,  novogradnjo - rekonstrukcijo odseka Kač – Cizej v Parižljah.  Uredili smo prehod za pešce v Letušu, asfaltirali odsek pri Obalu v Letušu. Končani so odseki cest na Dobrovljah Puše – Otovnik, odsek Rezana – Tabor, odsek ribnik Preserje – Male Braslovče in odsek v Trnavi od križišča  Rančigaj proti avtocesti, cesta Orla vas – Topovlje, cesta v Šmatevžu (znotraj zazidalenga načrta), preplastitev delov ceste iz Letuša proti Dobrovljam  in seveda pločnik v Letušu. Končali smo s sanacijo plazu Leški ovinek na cesti na Dobrovlje. 

Neurja so povzročila tudi v naši občini veliko škode. Po neurju, ki je divjalo v mesecu avgustu 2005 in poškodovalo veliko makadamskih cest, predvsem na Dobrovljah,  smo opravili nujna popravila le-teh, sredstva pa črpali iz rezervnega sklada občine. 

V novem obdobju še planiramo asfaltiranje posameznih odsekov, ki so že na občinskem seznamu - planu, tako na Dobrovljah, Parižljah, Letušu, Gomilskem, Braslovčah in Podvrhu, Šmatevžu in še kje. 

V nadaljevanju bomo izvedli že začeta dela na pločniku skozi naselje Kamenče. Planiramo izgradnjo pločnika skozi naselje Parižlje (od krožišča pri Božič do mostu). Prav gotovo bomo začeli z deli pri že planiranem prehodu za pešče v Parižljah pri Kaču. Prav tako planiramo izgradnjo varnega pločnika od Rakovelj do Pariželj saj je za šolarje in ostale uporabnike ceste ta del zelo nevaren. Ne smemo pozabiti tudi pločnik v Malih Braslovčah ob prav tako nujni ureditvi križišča s prehodom za pešce in pa nadaljevanje pločnika v Letušu mimo ovinka proti Hrašan.

MOSTOVI, VODE

V mandatu, ki je za nami, smo v občini uspešno sanirali in rekonstruirali kar šest mostov in sicer v Zaklu, v Poljčah, na cesti skozi drevored na Žovnek,  v Grajski vasi čez potok Konjščica, ter dva mostova v Braslovčah (cesta v Podvrh in na Terasi).   Za vse naštete mostove smo pridobili ustrezno dokumentacijo in tako vključili zgrajene objekte v promet. Ti mostovi so  bili v zelo slabem stanju in jih je bilo treba nujno obnoviti zaradi odprave nevarnih točk na naših občinskih cestah ali odprave ozkih grl v prometu. Izdelani so že tudi vsi načrti za sanacijo mostu v Preserjah. Sanacijo mostu planiramo za naslednje leto. 

Prav tako smo zgledno sanirali brežino potoka Selščica v Grajski vasi. Z državnimi sredstvi je bila uspešno izvršena sanacija desne brežine reke Savinja na najbolj ogroženem odseku v Parižljah od mostu navzgor. Dela so zajemala izgradnjo temelja kamnite zložbe, ter obnovo le-te in nasip brežine. Po katastrofalnih poplavah v letu 1991 je bil to eden večjih posegov za zavarovanje mostu in brežine ter zaščito občanov v Parižljah pred poplavami. V pripravi je državni lokacijski načrt za celovito zaščito vseh naselij vzdolž desnega brega Savinje in Bolske. Občina si aktivno prizadeva, da bi bil ta projekt čimprej realiziran.

KANALIZACIJA

Uspešno uresničujemo cilje na področju komunalnega urejanja naselij z izgradnjo kanalizacijskih sistemov. Tako so bila v tem mandatu zaključena gradbena dela za posamezne kanale v Braslovčah (kanali na Terasi, kanal pod trgom, odsek proti jezeru), Rakovljah (proti šoli, kanal proti bloku in proti Strojanšek), v Parižljah (glavni kanal na odseku od Cizeja do Kača). Istočasno so bili obnovljeni posamezni dotrajani deli vodovoda. 
Za nas je v nadaljevanju izrednega pomena izgradnja primarnih kanalizacijskih vodov na odsekih Braslovče – Parižlje – Orla vas - Latkova vas in Trnava – Zakl - Kaplja vas.  Skupaj z drugimi (22) občinami iz porečja Savinje smo se  prijavili na razpis za pridobitev nepovratnih sredstev iz razvojnih skladov EU v sklopu projekta celovite zaščite podtalnice. Projektna dokumentacija za primarne vode je že v izdelavi, prav tako so pridobljena soglasja lastnikov zemljišč. Glede na uspešno pripravljeno in predano razpisno dokumentacijo pričakujemo pozitiven odgovor s strani UE in s tem tudi za sofinanciranje izgradnje kanalov še letos v decembru. S tem bomo pridobili izdatna nepovratna denarna sredstva za gradnjo kanalizacije. Vložek, ki ga bi morala nameniti občina za izgradnjo pa bomo lahko namenili za izgradnjo sekundarnih vodov. Z izgradnjo primarnih kanalov bomo tudi prestavili čistilno napravo Braslovče v Rakovljah. Višina sofinanciranja izgradnje primarne kanalizacije s strani EU je načrtovana na 60% stroškov izgradnje, država bo iz svojih skladov prispevala dodatnih  30%. Načrtovan strošek občine Braslovče pa bo 10%. Če bi se odločili  za lastno ČN Braslovče v Rakovljah pa bi morali zagotoviti celotni znesek potrebnega denarja za izvedbo projekta. 

Pridobili smo že projektno dokumentacijo za izgradnjo sekundarne kanalizacije na šestih odsekih po  Parižljah. Prvi odsek sekundarnega kanala z oznako kanal-181 (odsek Kovačič – Dernač) se že zgradi, dokončan bo v novembru letos. Tako bomo lahko hkrati z gradnjo primarne kanalizacije skozi naselje urejali tudi sekundarne vode po ulicah in zagotovili možnost takojšnjih priključkov, ko bo primarni transportni vod ki vodi do centralne čistilne naprave Kasaze dokončan. Pridobili smo tudi projektno dokumentacijo in gradbeno dovoljenje za izgradnjo kanalizacije v Grajski vasi. Zečetek gradnje kanala v Grajski vasi se načrtuje že v novembru 2006.

Torej nas v novem mandatu čakajo velike spremembe tudi pri izgradnji kanalizacije in urejanja odpadnih voda.

POKOPALIŠČA

Zgledno in redno vzdržujemo pokopališča. V zadnjih štirih letih smo uspešno rešili kar nekaj starih zadev. Za mrliško vežo na Gomilskem je bilo potrebno urediti status legalno zgrajenega objekta. Sedaj smo že v fazi pridobitvi Uporabnega dovoljenja. Pripravljamo idejni projekt za rekonstrukcijo oz. obnovitev mrliške veže v Braslovčah. V Šentrupertu še iščemo primerno lokacijo za postavitev mrliške veže. Smo pa je v tem času odkupili in uredili zemljišče ob cerkvi in pokopališču v Šentrupertu. Tik pred prazniki smo zaključili z gradbenimi deli tlakovanja površin namenjenih za parkiranje vozil uporabnikov pokopališča.

RAVNANJE Z ODPADKI

Uspešno smo v naši občini rešili problem ravnanja s kosovnimi odpadki. Vsako leto je potekala po vaseh akcija  zbiranja kosovnih odpadkov. Glede na težave z lokacijami za zbiranje le-teh, težave z rednim odvozom ogromnih količin zbranih odpadkov in s tem povezanimi velikimi stroški, smo se pred dvema letoma lotili celovite rešitve zbiranja kosovnih odpadkov. Uredili smo zbirni center za ločeno odlaganje kosovnih odpadkov v ograjenem dvorišču ob gospodarskem poslopju na Žovneku. Občani smo dobili s tem možnost sprotnega in rednega odvoza odpadkov (papir, kovine, komunalni odpadki, steklo, les in plastične mase). Ob zmanjšanju stroškov za občino je pomembno tudi, da smo zmanjšali odlaganja odpadkov v naravi in s tem nastanek novih črnih odlagališč.  

POVEZOVANJE IN  SODELOVANJE S SOSEDNJIMI OBČINAMI

S sosednjimi  občinami tvorno sodelujemo pri nekaterih skupnih projektih. Tako prijateljski odnosi s sosednjimi občinami, kot tudi dobri odnosi z vlado Republike Slovenije so nam bili in nam še bodo v pomoč pri pridobivanju dodatne podpore za uresničevanje razvojnih načrtov naše občine. Tako potrebujemo predvsem finančno pomoč pri rešitvi problemov v občini s strani vlade RS. Z veseljem lahko ugotovimo da smo samo letos bili uspešni na najrazličnejših razpisih in pridobili preko osemdeset (80) milijonov nepovratnih sredstev.

Za naslednje mandatno obdobje v sodelovanjem z državo planiramo izgradnjo načrtovanega krožišča v Parižljah na regionalni cesti (pri Božič) in ureditev križišča v Malih Braslovčah  s pločnikom in avtobusno postajo, ter prehodom za pešce. Planiramo tudi dokončanje gradnje pločnika v Letušu (mimo ovinka proti Hrašan) in pa seveda še pridobiti še več nujno potrebnih sredstev s strani države.

JAVNA RAZSVETLJAVA

V zadnjih štirih letih je javno razsvetljavo dobilo kar nekaj krajev: Letuš, Šentrupert, Trnava, Orla vas,  Parižlje  (Kač-Cizej), Grajska vas (odsek Sireš), Rakovlje (spomenik – kapela) in tudi na Podvrhu (pri graščini). Za vso postavljeno javno razsvetljavo imamo pridobljena uporabna dovoljenja. Vse na novo postavljene luči so izključno v varčni izvedbi, tako smo zmanjšali strošek za porabljeno energijo. Izvedena so bila vzdrževalna dela na javni razsvetljavi v Braslovčah na trgu in urejena dokumentacija. Za naslednji mandat planiramo še širitev javne razsvetljave v Parižljah, Malih Braslovčah, Šmatevžu, Gorčah in še kje. Planiramo tudi sanacijo samostojnih »energetsko potratnih« luči z postavitvijo varčnih na celotnem območju krajev.

SODELOVANJE Z DRUŠTVI 

V preteklem obdobju smo se trudili, zgledno sodelovati  z vsemi aktivnimi društvi in organizacijami v občini, od gasilcev, športne zveze, kulturnih, humanitarnih, turističnih društev, društev podeželskih žena, društev prijateljev mladine in drugih. Rezultati so zelo spodbudni in obvezujoči tudi za novo mandatno obdobje! Dobili smo močno in aktivno gasilsko poveljstvo. Uspehi delovanju športni zvezi so zavidanja vredni. Kulturna društva je povezala tudi aktivnost z izvedbo abonmajev kakor tudi izvedba kvalitetnih prireditev. Društva Podeželjskih žena se uspešno predstavljajo bodisi na kmečki tržnici bodisi na prireditvah, kjer pripravijo odlične pogostitve. Društva prijateljev mladine so postala prepoznavna s svojimi aktivnostmi in izdatno popestrila dogajanja v naših krajih. Turistična društva vedno bolj vplivajo na turistični utrip naših krajev in še bi lahko naštevali. Zato se vsem društvom v občini iskreno zahvaljujemo in želimo da bi v naslednjem mandatu še povečali svoje delovanje.

POŠTA

Ob nastopu mandata smo nemudoma reagirali na pobude občanov zaradi nezadovoljstva s poslovnim časom pošte v Braslovčah. S predstavitvijo problema upravi pošte, smo z argumenti in s prepričljivimi pogajanji uspeli podaljšati delovni čas pošte, ki je sedaj bolj prijazen do uporabnikov poštnih storitev na pošti v Braslovčah. 

OVERITVE LISTIN, PODPISOV
Od januarja 2005 v naši občini vsak petek, deluje pisarna Krajevnega urada UE Žalec, kjer lahko občani  poleg ostalih upravnih zadev overijo podpise, prepise kopij, ki so enakovredni notarski overitvi lastnoročnega podpisa, prepisa ali kopije. Od letošnjega leta dalje, pa lahko na tem mestu dobimo tudi izpisek iz zemljiške knjige. S tem nam je prihranjeno veliko časa in denarja, saj lahko zadeve urejamo v tudi Braslovčah in nam ni potrebno hoditi v Žalec.

ZAKLJUČEK

Še bi lahko naštevali, vendar mislim, da smo nanizali dovolj, da si osvežimo spomin na prehojeno skupno pot zadnjih štirih let. Ponosni smo, da smo imeli priložnost narediti nekaj dobrega za občino, za nas vse, ki tu živimo. Kot župan sem tudi ponosen na občino in na vas spoštovane občanke in občani ter na vse pridobitve, ki nas bogatijo. Menim, da en mandat nikakor ni dovolj, da se pokažejo pravi rezultati vseh realiziranih, načrtovanih in začetih projektov, zato se še ne da soditi, ali je bilo to največ, kar smo lahko storili. Nekatera dejanja terjajo več časa, druga spet več denarja, nekatera pa kanček več razumevanja. Načrtov, volje in energije imamo dovolj, da nadaljujmo tam, kjer sedanji mandat zaključujmo, da zaključimo načrtovane in začete projekte. 

Spoštovane občanke in občani ! 

Kot vaš župan Marko Balant, si med  svoje vrline štejem tudi to, da sem dovolj širok in povezovalen za  tvorno sodelovanje z ljudmi različnih nazorov. Zato vas vljudno vabim da skupaj naredimo korak naprej ZA tvojo, mojo in našo občino Braslovče! 

NE PREZRITE

ŽUPNIK FRANC PUNCER MAŠEVAL V BRASLOVČAH

V nedeljo, 8. oktobra 2006, je v Marijini cerkvi Braslovčah ob pomoči domačega župnika gospoda Milana Gosaka in gospoda Ivana Rojnika maševal  naš braslovški rojak gospod župnik Franc Puncer, ob priliki svojega visokega jubileja, 90 letnice. Spoštovanega gosta je z izbranimi besedami in šopkom cvetja pozdravil tudi župan Marko Balant in mu zaželel še veliko čilih in ustvarjalnih let, ter da bi nas še obiskal. V imenu ožje in širše družine se je svojemu stričku zahvalil nečak gospod Franci Cilenšek. V dodobra napolnjeni cerkvi smo lahko prisluhnili njegovemu bistremu razmišljanju o zakonski zvezi, družini, otrocih, skratka izbral je trenutek in  problem, ki je ta čas v Slovenji najbolj pereč, to je upadanje rojstev. Zunaj je nato zgodovinarka predstavila bogat življenjski opus gosta. Gospod Milan Gosak je obiskovalcem odprl vrata prenovljenih prostorov ob cerkvi. Aktiv kmečkih žena pa se je spet izkazal z odlično pripravo in postrežbo sladic. Pa še dan je bil čudovit. Gospod Franc Puncer, še na mnoga zdrava in vedra leta!

GLEDALIŠKI ABONMA OBČINE BRASLOVČE 2006/2007

Že četrto leto vas vabimo na kulturne prireditve v okviru gledaliških predstav v dvorane na Gomilskem, v Braslovče in v Letuš. Vsebina predstav je pestra, prav tako tudi širok spekter nastopajočih gledaliških skupin. Abonmajske vstopnice lahko za 5.000 Sit kupite v Knjižnici Braslovče, na občini Braslovče, trgovini Pauer, trgovini v Kamenčah, pri predstavnikih prosvetnih oziroma kulturnih društev Braslovče, Gomilsko in Letuš, ter pred predstavami (cena 1.200 Sit/predstavo) 

Vljudno vabljeni na oglede predstav!

Predstava: 
Termin:
Izvajalec:


Darilo za rojstni dan  (Nekaj drugega in popolnoma neuporabnega) (Marko Kurat)
28. oktober 2006 

ob 20.00 uri
KUD Utrip, Rečica ob Savinji
Braslovče

Zadrega nad zadrego  (F. Streicher)
18. november 2006 

ob 20.00 uri
DPD Svoboda Prebold
Letuš

Ščuka da te kap  (Tone Partljič)
02. december 2006

ob 20.00 uri
KUD Zarja Trnovlje
Gomilsko

TV Griže 7. del (Olga Mrkovič)
20.januar 2007

ob 20.00 uri
KUD Svoboda Griže
Gomilsko

Glavnik (Fadil Hadžič)
10.marec 2007

ob 20.00 uri
KUD Andrej Stefanciosa, Studence
Letuš
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